R E Q U E R I M E N T O Nº. 608

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal é um dos Poderes municipais constituídos sendo permanentemente procurada por munícipes e visitantes de outros municípios;

CONSIDERANDO que embora o sistema de placas indicativas de trânsito no município venha sendo constantemente reparado e que placas estão sendo instaladas em diversos pontos, nota-se que não tem indicação para chegar ao Poder Legislativo;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, após entendimentos com a direção da Câmara Municipal, estude e determine medidas a fim de que sejam instaladas, em caráter emergencial, placas indicativas de direção que permitam a pedestres e motoristas chegarem à sede do Poder Legislativo Municipal de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2010.

Vereador Autor FONTÃO

 PSDB

lcacg